



## نسل اول انقلاب جای خود را به جوانان بدهد

رئیس فراکسیون امید فعالیت اصلاح طلبان را با نفع نظام و حتی رقیب جریان اصلاح طلب دانست و گفت: انتظار است دولت همراهی شایسته‌ای با حامیان اصلی خود داشته باشد و بکارگیری این نیروها را در اولویت اول خود قرار دهد. ولی روند برخی تغییرات در بدنه دولت نشان از فاصله گرفتن از جریان اصلی حامی دولت است که امیدوارم این روند اصلاح شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## ایران حق دارد به آمریکا اعتماد نکند

«کاترین اشتون» مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اندیشکده انگلیسی «چتم هاوس» گفت: «نتیجه‌ای که از برجام بیرون آمد، خارق العاده بود. حتی چند ماه قبل از آن، هیچ کس فکرش را هم نمی‌کرد». وی ادامه داد: «اگر آمریکا از برجام خارج شود، این پیام به جهان القا می‌شود که امریکای نمی‌تواند به تعهداتش پایبند باشد». اشتون گفت: «برجام همان اندازه ... همین صفحه



### سرمقاله

#### بازنگری در سیاست‌های حمایت از صنایع کوچک

سعید قلیچی  
روزنامه‌نگار  
Saeedq@gmail.com



طی سال‌های گذشته بحث‌های فراوانی پیرامون رهایی اقتصاد از وابستگی به درآمد‌های نفتی و لزوم حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی مطرح شده است. در این مدت تعداد زیادی از کارشناسان اقتصادی و صاحب‌نظران بر این نظر تاکید کرده‌اند که کشوری که نتواند نیازهای مصرفی خودش را تولید کند، کشوری ناتوانی است که به مرور مجبور می‌شود از منابع طبیعی خودش استفاده کند. با این نگاه مسئولان بر لزوم دنبال کردن راه‌های دورن‌زا کردن اقتصاد کشور بوده‌اند...

ادامه در صفحه ۷

### یادداشت

#### محمد بن سلمان به دنبال پیروزی در بازی تاج و تخت سعودی

دوبید گاردنر  
فاینانسیال تایمز



محمد بن سلمان، ولیعهد جوان عربستان سعودی این هفته حرکت بزرگی برای کسب قدرت کامل دست به بازداشت مقامات ارشد اقتصادی و سیاسی پادشاهی سعود زد. بازداشت ۱۱ شاهزاده و چندین وزیر و مقام عالی‌رتبه تنها چند ساعت پس از تشکیل کمیته ضدفساد از سوی ملک سلمان به ریاست محمد سلمان ۳۲ ساله رخ داد. اگر این یک بازی تاج و تخت عربی باشد، این شاهزاده جوان بدون شک به دنبال پیروزی است. در میان افراد بازداشت شده ...

ادامه در صفحه ۱۲

## ۱۳/۴ میلیون سند از فرارهای مالیاتی ثروتمندان و سیاستمداران جهان افشا شد؛

# اسناد ننگین «پارادایز»

ثروتمندان جهان در گریز گاه‌ها یا بهشت‌های مالیاتی، نشانگر از تباط مستقیم یا غیرمستقیم رهبران سیاستمداران شماری از کشورها با فرارهای بزرگ مالیاتی است. تحقیق ۳۸۰ خبرنگار بر این اسناد در طول گذشته نشانگر رشد نابرابری در

گروه بین الملل: تنها با گذشت یکسال پس از انتشار اوراق پاناما بار دیگر فعالیت‌های مالی پنهانی سیاستمداران و سرمایه داران ، هنرمندان ، ورزشکاران و شرکت‌های فیلم سازی مهم جهان سر و صدا کرد. انتشار ۱۳،۴ میلیون سند جدید از سرمایه گذاری



رئیس جمهور در دیدار با اعضای شورای شهر تهران تاکید کرد:

## آبروی کشور در گرو مبارزه با فساد

۲

## تیراندازی تگزاس ۲۷ کشته برجای گذاشت؛

### رگبار مرگ در کلیسا

حسین عبده تیریزی تشریح کرد:

## سناریوهای جدید برای رونق بازار مسکن

۸

با امضای تفاهم‌نامه میان دولت و صندوق بیمه معنوی صورت گرفت:

## خیز وزارت صنعت برای تامین مالی طرح‌های معدنی

گروه صنعت، معدن و تجارت، روز گذشته مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری تامین مالی طرح‌های معدنی با حضور محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو و برخی دیگر از مسئولان و چهره‌های مرتبط با حوزه معادن در کشور برگزار شد. در این برنامه بود که جزئیات برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت دوازدهم برای دریافت حقوق دولتی معادن در سال آینده تشریح شد. طبق صحبت‌های محمد شریعتمداری براساس این برنامه‌ها تمام عواید پرداخت‌های صورت گرفته در حقوق دولتی معادن فرار است تا صرف معادن کشور شود. روز گذشته و در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری...

## اقتصاد کلان

بررسی های «تجارت» نشان داد:

## دلارزدگی اقتصاد ایران



۳

رئیس قوه قضاییه دلایل اطاله دادرسی را تشریح کرد؛

## ناآگاهی مردم از کیفیت تنظیم قراردادها و روابط حقوقی



از مرزبانان غیور کشورمان در منطقه مرزی چالدران در استان آذربایجان غربی به خانواده‌ها و بازماندگان این عزیزان، تاکید کرد: دشمنان جمهوری اسلامی مطمئن باشند که غیورمردان ایران، انتقام خون این جوانان را که مظلومان به شهادت رسیدند، خواهند گرفت. تاکنون نیز بارها ضربات سختی بابت این قبیل اقدامات ابتدایی متحمل شده‌اند و قطعاً این بار نیز در پس این حرکت ناجوانمردانه، مجازات سخت جوانان کشورمان نرفته است و دشمنان نتیجه این اقدام خود را خواهند دید. رئیس دستگاه قضاییان اینک جمهوری اسلامی همواره محل دشمنی دشمنان متعدد در هیچ‌یک از کشورهای جهان خصوصاً

رئیس قوه قضاییه در خصوص «اطاله دادرسی» به عنوان یکی از مشکلات اساسی دستگاه قضایی و مراجعه کنندگان گفت: یکی دیگر از مهمترین دلایل اطاله دادرسی، تعداد بالای پرونده‌هاست. حسب برخی گزارش‌ها در بعضی از کشورهای غربی یک قاضی در طول روز تنها به یک پرونده رسیدگی می‌کند اما این آمار در کشور ما به روزانه بین ۵ تا ۵۰ پرونده نیز می‌رسد. در چنین شرایطی واضح است که با وارد آمدن فشار به قاضی و عدم فرصت برای دقت لازم در رسیدگی به پرونده مشکلاتی به وجود خواهد آمد.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله‌املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با بیان اینکه کثرت پرونده‌ها دلایل متعددی دارد افزود: یکی از مهمترین دلایل کثرت پرونده‌ها عدم آگاهی مردم از کیفیت تنظیم قراردادها و روابط حقوقی خود است که در این زمینه باید فرهنگ استفاده از وکیل نهادینه شود و مردم با انجام مشورت با وکیل یا حقوقدان قابل اطمینان، سطح کیفی قراردادها با سایر مسائل حقوقی خود را ارتقا دهند تا شاهد شکل‌گیری بسیاری از پرونده‌ها و وقوع بسیاری از جرایم ناشی‌همه‌وی با تسلیت شهادت ۸ تن

## با حکم کرباسیان؛ اخلاقی جای خود را در بانک ملت به بیگدلی داد



محمد بیگدلی دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت دولتی است و هم‌اکنون در رشته اقتصاد مقطع دکترا در حال تحصیل است. بیگدلی پیش از این، معاونت مدیرعامل و ریاست هیئت‌مدیره و مدیریت ارشد فروش و ارتباط با مشتریان، مدیریت امور ناحیه سه و مدیریت شعب بانک ملت در استان‌های اصفهان، آذربایجان شرقی و زنجان را در کارنامه دارد.

با حکم مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی، مدیرعامل بانک ملت تغییر کرد و هادی اخلاقی جای خود را به محمد بیگدلی داد. به گزارش روزنامه تجارت، مدیرعامل بانک ملت تغییر کرد این تصمیم پس از تأکیدات وزیر اقتصاد برای تغییر مدیران عامل برخی بانک‌ها اتخاذ شده و به این ترتیب، محمد بیگدلی، رئیس هیأت مدیره این بانک به سمت مدیرعاملی منصوب و جایگزین هادی اخلاقی شد.

## تیراندازی تگزاس ۲۷ کشته برجای گذاشت؛

### رگبار مرگ در کلیسا



در آخرین موج حملات خونین با سلاح گرم در آمریکا، تیراندازی در کلیسای «فرست باپتیست» واقع در جنوب ایالت تگزاس که در جریان برگزاری مراسم دسای فتنگی صورت گرفت به گفته پلیس آمریکا دست کم ۲۷ کشته برجای گذاشت و بیش از ۲۰ نفر نیز در این حادثه زخمی شدند. عامل حمله تگزاس پس از ورود به کلیسای در ویلسون تگزاس آمریکا که در ۶۵ کیلومتری شرقی شهر سان آنتونیو قرار دارد حاضران را به رگبار بست که در نتیجه این حمله ۲۷ نفر کشته و ۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. سن کشته شدگان این حادثه بین پنج تا ۷۲ سال است. منابع امنیتی اعلام کرد که عامل این حمله تروریستی یکی از ساکنان تگزاس و ۲۶ ساله است و پس از تعقیب و گریز وی پس از این حادثه جسدش درون خودروی وی پیدا شده است. هنوز مشخص نیست وی خودکشی کرده است یا به دست شخص دیگری کشته شده است. به گزارش سی‌بی‌انسوزا، این فرد که «دوین پاتریک گلی» نام او در در سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ در نیروی هوایی آمریکا خدمت کرده است اما به دلیل رفتارهای ناهنجارش به دادگاه نظامی تحویل داده شد. مقام‌های دادگامای اعلام می‌کنند که تیراندازی در کلیسای تگزاس یک کنفرانس خبری مشترک با شینزو ابه، نخست‌وزیر ژاپن با اعلام اینکه سلاح و قوانین آن

## کاترین اشتون در اندیشکده «چتم هاوس»:

### ایران حق دارد به آمریکا اعتماد نکند



«کاترین اشتون» مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اندیشکده انگلیسی «چتم هاوس» گفت: «نتیجه‌ای که از برجام بیرون آمد، خارق العاده بود. حتی چند ماه قبل از آن، هیچ کس فکرش را هم نمی‌کرد». وی ادامه داد: «اگر آمریکا از برجام خارج شود، این پیام به جهان القا می‌شود که امریکای نمی‌تواند به تعهداتش پایبند باشد». اشتون گفت: «برجام همان اندازه که پیچیده بود، خارق العاده هم بود. روسیه زمانیکه آنها را در خصوص موضوع اوکراین تحریم کردیم، از تحریم‌های ایران حمایت کرد». وی تاکید کرد: با رفتاری که ترامپ در پیش گرفته، ایران حق دارد به امریکایی‌ها اعتماد نکند. وزیر خارجه سابق آمریکا نیز در اندیشکده «چتم هاوس» تصریح کرد که اقدام رئیس‌جمهور آمریکا در رد پایبندی ایران به برجام، بدون علم و مدرک بوده است. به گزارش فارس، «جان کری» در خصوص توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و بعلاوه آلمان و اقاماتی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا علیه آن در پیش گرفته است، گفت: «حتی چین و روسیه نقش‌های مهمی در برجام یک تلاش حقیقت‌جفانی بوده است، ایفا کردند و

برجام بدون هرگونه مرجع یا سند و حقیقت بود. از آنس ۸ مرتبه پایبندی ایران را تأیید کرده بود». این مقام سابق امریکایی درباره اهمیت برجام گفت: «چنان‌بسیار توفیق، خوب به نظر نمی‌رسد. قبل از توافق، ایران احتمالاً دو ماه تا هفتمه‌ای شدن فاصله داشت». وی ادامه داد: «طبق توافق، ما مهدی برای مشاهده عمیق ره اونس اورانیوم داریم و اوضاع هرگز تا این اندازه شفاف نبوده است». کری درباره نگرانی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت: «نتانیاهو رئیس‌جمهور اوپاما را ترغیب به بمباران ایران کرد-بمباران ایران، این کشور را از تولید یک بمب بازمی‌دارد اما توافق چنین می‌کند (ایران را از ساخت بمب بازمی‌دارد)». وی در تفتیح عجله کنونی برای در پیش گرفتن رویکرد جنگ طلبانه ادامه داد: «وقتی شما کشوری را بمباران کنید، به آن کشور انگیزه تولید بمب می‌دهید». کری در بخشی از سخنان خود تصریح کرد: «توافق ایران بر پایه اعتماد بنا گذاشته نشد بلکه بر پایه راستی آزمایی به وجود آمد با توافق، ما یک باز یکساله گریز داریم».

تجارت آنلاین  
آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید  
www.tejaratonline.ir

نوبت اول  
آگهی فراخوان ارزیابی  
کیفی مناقصه عمومی  
یک مرحله ای  
رجوع به صفحه ۲

ماهنامه زنیک زنانه  
نشریه تخصصی برای زنان ایرانی  
ماهنامه اطلاع‌رسانی  
تحلیلی آموزشی  
فرهنگی و هنری  
66 43 56 66 - 8  
zendegionline.ir  
zendegi\_online  
3000 711 822